27

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОКОМОТИВНОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06 апреля 2020 г. № 76
Об утверждении Порядка предоставления единовременного сухого пайка отдельным категориям обучающихся муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» Локомотивного городского округа взамен неполученного горячего питания
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Челябинской области от 18.03.2020 года № 146-рп «О введении режима повышенной готовности» (в редакции от 03.04.2020 года № 190-рп), в связи с отсутствием возможности предоставления горячего питания обучающимся, получающим бесплатное горячее питание в период обучения, на время введения дистанционных образовательных технологий в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №2», -
Администрация Локомотивного городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременного сухого пайка отдельным категориям обучающихся, получающим бесплатное горячее питание в период обучения, в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №2» взамен неполученного горячего питания.
2. Директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» Обуховой Ю.Н. обеспечить приобретение и своевременную выдачу единовременного сухого пайка.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Кораблеву Н.А.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Луч Локомотивного» и размещению на официальном сайте Администрации Локомотивного городского округа.
5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой

Исполняющая обязанности
Главы Администрации
Локомотивного городского округа                                                 Е.М.Попова

приложение
к постановлению администрации
от 06 апреля 2020 г. № 76

[bookmark: P53]Порядок предоставления единовременного сухого пайка отдельным категориям обучающихся, получающим бесплатное горячее питание в период обучения, в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №2» взамен неполученного горячего питания

1. Настоящий Порядок распространяется на муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №2», реализующее программу начального общего, основного общего, среднего общего образования, и регулирующего вопросы организации предоставления набора не скоропортящихся продуктов в форме сухого пайка отдельным категориям обучающихся,  получающим бесплатное горячее питание в период обучения, в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №2» взамен неполученного горячего питания на период введения дистанционных образовательных технологий.
2. Право на получение набора не скоропортящихся продуктов в форме сухого пайка имеют обучающиеся в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №2», проходившие обучение на момент введения «Режима повышенного готовности» и получавшие бесплатное горячее питание.
3. Сухой паек формируется в соответствии с перечнем пищевых продуктов (приложение к настоящему Порядку).
4. Обеспечение сухим пайком осуществляется на основании списка, утвержденного приказом муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2».
5. Обеспечение сухим пайком осуществляется с момента издания приказа муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2».
6. Получение сухого пайка осуществляется родителями (законными представителями) обучающегося при предъявлении документа, удостоверяющего личность.
7. Выдача сухого пайка производится единовременно на период введения дистанционных образовательных технологий в месте и дни, определенные муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №2», исходя из установленной настоящим Порядком стоимости.
8. Выдача сухого пайка осуществляется муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №2» с соблюдением всех необходимых мер по профилактике и противодействию распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе в отношении применения средств индивидуальной защиты сотрудниками муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2», места формирования, хранения и выдачи сухого пайка.

Приложение
к Порядку предоставления единовременного сухого пайка отдельным категориям обучающихся в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №2» взамен горячего питания

Перечень пищевых продуктов, входящих в состав сухого пайка (набор продуктов)

Макаронные изделия – 1 кг
Крупа гречневая – 1 кг
Крупа геркулесовая – 1 кг
Молоко сгущенное(0,360 кг)  – 1 шт.
Печенье (0,310 кг) – 1 пачка

Стоимость набора продуктов для одного обучающегося составляет 250 рублей.